PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 115/2025

                  Amarante do Maranhão - Ma, 09 de abril de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores.

               Nos termos do que dispõe o artigo 150 inciso XII do Regimento Interno desta

Casa de Leis,  vem através deste, solicitar à Mesa Diretora que encaminhe expediente

ao Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda - Prefeito e ao Ilmo. Sr. Hilmar Viana –

Secretário Municipal de Infraestrutura, para que nos atendam com a seguinte

proposição:

QUE O EXECUTIVO MUNICIPAL PROVIDENCIE A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA

DO SÃO JOÃO ATÉ O ENGENHO E SANTA ROSA.

J U S T I F I C A T I V A

                  A iniciativa tem por finalidade prestar os serviços de manutenção da

estrada, a fim de conservar a vicinal em bom estado de uso, permitindo um acesso

tranquilo e seguro.

                  Certo de poder contar com o apoio dos nobres colegas, e a atenção

especial dos agentes envolvidos, antecipo sinceros agradecimentos.

              Atenciosamente,

______________________________________
Aersyane Marinho de Abreu

Vereadora Proponente